קיומם של לקוחות שבויים — שתלויים במערכות היחסים שפיתחו עם הבנק שלהם — אינו מהווה תמריץ עבור

הבנק לחשוף מידע על אודות לקוחותיו, מחשש לאיבוד הלקוחות.

בישראל נעשה ניסיון להתמודד עם בעיית האשראי במגזר הצרכני באמצעות חוק שירות נתוני אשראי, תשס"ב—2002,

ששימש תשתית להקמתם של מאגרי מידע לאשראי צרכני והטיל חובה על כל השחקנים הרלוונטיים למסור מידע. אולם

היקף המידע שהחוק התיר לאסוף ולפרסם היה מצומצם באופן שלא אִפשר להגשים את מטרות החוק במלואן. תקנות

שירות נתוני אשראי, שהיו אמורות להרחיב את היקף המידע הנאסף והנמסר, טרם אושרו.

.)Miller, 2003( לקבלת החלטה, מהימנות ההחלטה, שקיפותה ועלות החיתום

4. חוק שירות נתוני אשראי — ראשיתו של פתרון
בישראל ישנה בעיית אשראי לא רק עבור עסקים קטנים אלא גם עבור משקי בית. במקרה של משקי הבית, המחוקק

לקח על עצמו להתמודד עם כשל השוק, והעביר בשנת 2002 את חוק שירות נתוני אשראי, תשס"ב—2002, שנכנס לתוקף

באוגוסט 2004. מטרת החוק הייתה להרחיב את מקורות האשראי למשקי בית, על ידי העברת מידע על לקוחות פרטיים

לרשות כלל נותני האשראי הפוטנציאליים. החוק קבע מנגנון של מאגרי מידע לאשראי צרכני, שבהם מתקבל מידע על

היסטוריית האשראי של משקי בית ממקורות אחדים. מקורות אלו מחויבים על פי חוק למסור מידע מוגדר בפרקי זמן

מידע אשראי ועל מסירתו. התיקון היה אמור להיכנס לתוקף ביוני 2009, אך משום שכניסתו לתוקף הותנתה באישור התקנות

לחוק — תקנות שירות נתוני אשראי, תשס"ד—2004 — ואלו טרם אושרו, יישומו של התיקון נדחה באישור ועדת הכלכלה של

הכנסת.17 התקנות עתידות להוסיף מידע שאותו ניתן לאסוף ולפרסם, לקצר טווחים בין אירוע לבין הדיווח עליו, להסיר את

החובה להצטברות פריטי מידע אחדים כתנאי לפרסום, וכן להוסיף את האפשרות של דירוג אשראי.

הדיון האחרון בתקנות ובצו, נכון למועד כתיבת מחקר זה.

על פי יהודה וצדיק, 2008; שיחה עם מנהל מחלקה בחברה המחזיקה ברישיון להפעיל מאגר מידע אשראי צרכני; שיחה עם גורמים במשרד האוצר; 18

שיחה עם עורך דין אסף תכלת, משרד המשפטים.

על פי פרוטוקולים של ועדת כלכלה: פרוטוקול מס' 3 מישיבת ועדת הכלכלה, כ' באייר תש"ע — 4 במאי 2010; פרוטוקול מס' 4 מישיבת ועדה 19

משותפת של כלכלה וחוקה לחוק נתוני אשראי, כ"ח בסיוון תש"ע — 10 ביוני 2010.